2023年５月２日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長
兼社長執行役員     小林 宣夫

( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 取締役兼常務執行役員
経理本部長       坂口 豪志

( 電 話 番 号  06－7636－2222 )

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は2021年４月に2022年３月期（第52期）から2024年３月期（第54期）までの３カ年を実行期間と

する「中期経営計画2024」を公表しておりましたが、本日の取締役会において数値目標を見直すことを

決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．数値目標見直しの理由

当社グループは、2022年３月期から2024年３月期までの３年間を、当社がコア事業として位置付け

ている仮設機材の製造、販売、レンタルに係る事業の深耕と、その他事業の業容拡大に向けた事業基

盤の構築に努めてまいりました。その結果、コロナ禍の影響を受けながらも、新型足場「アルバトロ

ス」の採用ユーザー拡大や、計画期間中に実行したＭ＆Ａによる東電子工業㈱のプリント配線板受注

の好調がなど寄与し、売上高の拡大は着実に進展し中期経営計画の目標を上回って過去最高となる見

込みです。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症による景気の停滞やロシアのウクライナ侵攻によって拍

車のかかった資源・エネルギー価格の高騰、世界的な金融引き締めのなかで進んだ円安は、計画策定

時の想定を超えたスピードで推移し、利益面での大きな制約要因となりました。原材料価格の上昇や

円安による輸入価格の上昇に対しては、販売価格を改定するなどの取組を実行してまいりましたが、

これら要因の騰勢が価格改定の効果実現に先行して推移する状況が継続したことから、計画最終年度

（2024年３月期）の数値目標を以下の通り見直すことといたしました。

２．中期経営計画2024の経営数値目標（連結）

【修正前】   【修正後】

   単位：百万円

 2024年３月期  2024年３月期

売上高 61,000  62,400

経常利益 4,270  2,700

経常利益率 7.0%  4.3%

ROE 9.0%  6.0%

自己資本比率 50.0%  45.0%

以上